ATA DA SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO Nº. 3151/2016

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 134/2016

Aos vinte e cinco dias do mês de julho de dois mil e dezesseis, àsquatorze horas, na sala de

licitações da Prefeitura de Ubiratã, reuniu-se a Pregoeira, nomeada pela Portaria nº 8/2016 e

Equipe de Apoio para dar início à sessão do referido processo cujo objeto consiste na Aquisição de

absorventes para incontinência e fraldas geriátricas destinados à rede socioassistencial, julgando-

se o critério de Menor Preço por item. No horário acima descrito e com os envelopes devidamente

protocolados no prazo previsto em edital, compareceram as proponentesFARMÁCIA R V LTDA-

ME, CNPJ N° 07.051.110/0001-21 e FARMÁCIA UBIRATÃ LTDA, CNPJ N° 06.283.234/0001-70.

Aberta a sessão, procedeu-se à rubrica e exame dos documentos de credenciamento oferecidos

pelo representante presentesapenas a empresa FARMÁCIA R V LTDA-ME foi devidamente

credenciada. Em sequência, foi rubricado pela Pregoeira, membros da Equipe de Apoio e

representantes das proponentes os Envelopes de Proposta, a fim de constatar que os mesmos

encontravam-se indevassáveis. Após, os envelopesforam abertos e as propostas submetidas para

rubrica e análise de todos os presentes, sendo que após a fase de lances, a empresa FARMÁCIA R

V LTDA-ME foi declarada vencedora do item 02, e a FARMÁCIA UBIRATÃ LTDA foi declarada

vencedora dos itens 01 e 03, conforme representado na tabela anexa a esta ata. Dando

prosseguimento, após a rubrica do envelope de documentação das proponentes vencedoras, os

mesmos foram abertos e submetidos à análise da Pregoeira, membros da Equipe de Apoio e

representantes, verificando que as empresas apresentaram toda a documentação de acordo com

o estabelecido em Edital. Consultado pela Pregoeira sobre a intenção imediata e motivada de

interpor recursos, não houve manifestação expressa por parte dos representantes. Sendo assim,

as empresas foram adjudicadas conforme tabela. Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a

sessão às 14h25min e lavrou-se a presente Ata, que lida e achada correta, vai assinada pela

Pregoeira e membros da Equipe de Apoio.

Luciana Y YamauchiSekine

Pregoeira

Maria Aparecida Peteck Alencar

Equipe de Apoio

Solange Francisca da Costa Faustino

Equipe de Apoio

Tabela de Lances

Item Qtd Un Descrição Marca

Farmácia
RV

Farmácia
Ubiratã

1 58 FD Absorvente para
incontinênciaurinária, gel super
absorvente, pós-operatório, pós -
parto, unissex e  tamanho único, alto
poder de absorção, neutro, super
macio e antialérgico. Camada plástica
impermeável para reter líquidos.
Camada macia antialérgica, filtrante,
deixando passar o líquido e mantendo
a pele sempre seca e protegida.  fardo
com 6 pacotes de 20 unidades cada

MaxeCare 71,76
Sem lance

71,00

2 88 FD Fralda geriátrica tamanho M, sem
barreira, cobertura macia, resistente e
que ainda mantém a pele mais seca.
Especialmente desenvolvida para
proporcionar conforto e liberdade.
Possui quatro fitas adesivas
reposicionáveis para um ajuste mais
cômodo e seguro. Previne vazamento
e um melhor ajuste nas pernas
através de elásticos auto ajustáveis.
Formato anatômico. Contém dupla
camada absorvente, fardo com 3
pacotes  com 32 unidades cada

Vida Nova 126,28
125,90

126,00
Sem lance

3 88 FD Fralda geriátrica tamanho G sem
barreira, cobertura macia, resistente e
que ainda mantém a pele mais seca.
Especialmente desenvolvida para
proporcionar conforto e liberdade.
Possui quatro fitas adesivas
reposicionáveis para um ajuste mais
cômodo e seguro. Previne vazamento
e um melhor ajuste nas pernas
através de elásticos auto ajustáveis.
Formato anatômico. Contém dupla
camada absorvente fardo com3
pacotes com 28 unidades cada

Vida Nova 133,03
Sem lance

133,00